
INSTRUMENTI 3:MONITORIMI I KALIMIT NË SHKOLLË 

Përmbledhje: 

Instrumenti 

për  

Shkollat Synimi: Monitorimi i kalimit në shkolla për të 

parandaluar braktisjen  

Procesi Shkollat e përcjellin për së afërmi çdo kalim në shkolla, në kuadër të së 

njëjtës komunë, komunës tjetër ose jashtë saj 

Shënim: Kalimet në shkolla janë të rregulluara me ligj. Megjithëse, ne e dimë që kalimet janë 

momente me rrezik të lartë për braktisje të shkollës. Monitorimi më i madh i kalimeve në 

shkolla do të mundësonte bashkërendim më të mirë ndër-shkollor dhe do të rezultonte me më 

pak raste të braktisjes së shkollës. 

 

Lista kontrolluese për shkollën A (shkolla e vjetër e fëmijës)  

Shkolla e regjistron kalimin sipas rregullores  

Shkolla e merr konfirmimin gojarisht dhe me shkrim nga shkolla e re e fëmijës, që 

një fëmije i transferuar vijon mësimin e tij ose të saj, 5 ditë pas transferimit. 

 

Shkolla e lajmëron DKA-në menjëherë, nëse fëmija nuk është transferuar në 

shkollën e tij/saj të re 

 

Shkolla i pyet miqtë dhe të afërmit e fëmijës për vendndodhjen e fëmijës  

Shkolla i komunikon DKA-së çdo informata përkatës mbi vendndodhjen e fëmijës  

Lista kontrolluese për shkollën B (shkolla e re e fëmijës)  

Shkolla e regjistron fëmijën e ri sipas rregullores  

Shkolla ia konfirmon me gojarisht dhe me shkrim shkollës A , që një fëmije ka 

filluar të vijojë mësimin në shkollën e tij/saj të re, brenda 5 ditëve 

 

Shkolla e lajmrëon DKA-në menjëherë, nëse fëmije nuk është transferuar në 

shkollën e tij/saj të re 

 

 


	Instrumenti 3:Monitorimi i kalimit në shkollë

